1

2025 年４月９日

各位

会 社 名     株式会社くすりの窓口

代表者名    代表取締役社長 堤 幸治

(コード番号：5592 東証グロース市場)

問合せ先  取締役管理本部長 外間 健

(TEL 03-6712-7406)

持分法適用関連会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

当社は、2025 年４月９日開催の取締役会において、当社の持分法適用関連会社であるグローバル・エイチ株式会社（以

下、「グローバル・エイチ」といいます。）の当社保有株式の 49.0％を譲渡（以下、「本株式譲渡」といいます。) すること

について決議いたしましたのでお知らせいたします。なお、本株式譲渡に伴い、グローバル・エイチは当社の持分法適用関

連会社から除外されることとなります。

１．本株式譲渡の理由

 当社のみんなのお薬箱事業の「仕入れサポートサービス」は、当社の営業活動によりこのサービスに加盟いただいた調剤

薬局や医療機関に代わり、Ｉ＆Ｈ株式会社（調剤薬局事業会社、2025 年３月に株式会社スギ薬局に吸収合併より消滅）と

の合弁会社であるグローバル・エイチが医薬品卸事業者と価格交渉を行い、当社サービス加盟店が適正な仕入価格で医薬品

を購入いただけるサービスを提供してまいりました。

今後は、2024 年 11 月 14 日に開示致しました「みんなのお薬箱事業に関する株式会社Ｅ－ＢＯＮＤホールディングス

（以下、「Ｅ－ＢＯＮＤ」という）との業務提携のお知らせ」に記載の通り、当社のサービス加盟店の持続的かつ安定的な

医薬品取引の環境確保に向け、Ｅ－ＢＯＮＤ子会社の株式会社ウィーズ（以下、「ウィーズ」といいます。）と共に、同社が

医薬品二次卸としてこれまで積み上げた経験と培ってきたノウハウを活かした「仕入サポートサービス」に一本化いたしま

す。そのため、当社の持分法適用関連会社であるグローバル・エイチの当社保有株式を譲渡することに致しました。

２．異動する持分法適用関連会社の概要（2025 年３月 31日現在）

（１）名 称 グローバル・エイチ株式会社

（２）所 在 地 東京都港区

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 岩崎英毅

（４）事 業 内 容 医薬品の流通合理化支援

（５）資 本 金 1,000 千円

（６）設 立 年 月 日 2018 年 11 月

（７）大株主及び持株比率 株式会社スギ薬局：51.0% 株式会社くすりの窓口：49.0%

（８）上場会社と当該会社

との間の関係

資 本 関 係 当社 49.0％出資の持分法適用関連会社

人 的 関 係 役員兼任１名／従業員による役員兼任１名

取 引 関 係 当社からの業務委託

関連当事者への該当状況 当社の関連会社として関連当事者に該当します

2

３．株式譲渡の相手先概要

（１）氏 名 岩崎裕昭

（２）住 所 兵庫県芦屋市

（３）上場会社と当該個人

との間の関係

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 該当事項はありません

関連当事者への該当状況 該当事項はありません

４．株式譲渡の概要

（１）異動前の所有株式数 49 株（議決権所有割合：49.0％）

（２）譲渡株式数 49 株

（３）譲渡価格 総額 490,000 円

（４）異動後の所有株式数 0 株（議決権所有割合：0％）

５．日  程

（１）取 締 役 会 決 議 日 2025 年４月９日

（２）株式譲渡契約締結日 2025 年４月９日

（３）株 式 譲 渡 実 行 日 2024 年４月９日

６．今後の見通し

当社においては、みんなのお薬箱事業の「仕入サポートサービス」の業務パートナーは一本化されますが、合計の取引総

量は大きく変動するものではないため、2025 年３月期の連結業績予想に変更はありません。

但し、今後業績への影響を精査し、開示すべき事項が発生した場合には、速やかに開示いたします。

 また、本株式譲渡に伴い、グローバル・エイチは当社の持分法適用関連会社から除外されることとなります。

以上